
UCHWAŁA  NR  315/2026  

ZARZĄDU POWIATU W RYPINIE 

z dnia 24 lutego 2026 roku 

 

w sprawie: odrzucenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na remont 

pomieszczenia w budynku KPPSP w Rypinie na potrzeby komórki ds. zarządzania kryzysowego 

w Starostwie Powiatowym w Rypinie. 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) i art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. c) w związku z art. 7 pkt 7 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, z 2025 r. poz. 620, poz. 

794, poz. 1165, poz. 1173 i poz. 1235), uchwala się, co następuje: 

   

§ 1. Po zapoznaniu się z wynikami prac Komisji Przetargowej, powołanej  uchwałą nr 283/2026 

Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 13 stycznia 2026 r.  do przygotowania i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na remont pomieszczenia w budynku KPPSP w 

Rypinie na potrzeby komórki ds. zarządzania kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Rypinie, 

odrzuca się ofertę złożoną przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia: 

Pana Rafała Jończaka (Nazwa firmy przedsiębiorcy: RAFAŁ JOŃCZAK FIRMA HANDLOWO 

USŁUGOWA JOŃCZAK S.C.) i Pana Karola Jończaka (Nazwa firmy przedsiębiorcy: KAROL 

JOŃCZAK FIRMA HANDLOWO USŁUGOWA JOŃCZAK S.C.) prowadzących wspólnie 

działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Rypinie. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

 

1. Jarosław Sochacki….............................. 

2. Monika Kalinowska............................... 

3. Piotr Makowski...................................... 

4. Paweł Sobierajski ……........................... 

5. Krzysztof Szalkowski….......................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na remont pomieszczenia w budynku 

KPPSP w Rypinie na potrzeby komórki ds. zarządzania kryzysowego w Starostwie Powiatowym                       

w Rypinie, Komisja Przetargowa powołana uchwałą nr 283/2026 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 

13 stycznia 2026 r.  do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie ww. zamówienia 

publicznego proponuje odrzucenie oferty złożonej przez wykonawców wspólnie ubiegających się                       

o udzielenie zamówienia: Pana Rafała Jończaka (Nazwa firmy przedsiębiorcy: RAFAŁ JOŃCZAK 

FIRMA HANDLOWO USŁUGOWA JOŃCZAK S.C.) i Pana Karola Jończaka (Nazwa firmy 

przedsiębiorcy: KAROL JOŃCZAK FIRMA HANDLOWO USŁUGOWA JOŃCZAK S.C.) 

prowadzących wspólnie działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej, na podstawie art. 226 ust. 

1 pkt 2 lit. c) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą 

Pzp, ponieważ nie złożyli w przewidzianym terminie pełnomocnictwa,  o którym mowa w art. 58 ust. 

2 ustawy Pzp. 

Przedmiotowe postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie 

podstawowym, bez możliwości negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp. Zgodnie z art. 58 ust. 

2 ustawy Pzp i punktem 10.1.3. Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) Zamawiający wymagał 

złożenia wraz z ofertą pełnomocnictwa dla pełnomocnika wykonawców wspólnie ubiegających się                    

o zamówienie do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do 

reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego – jeśli 

dotyczy.   

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia: Pan Rafał Jończak (Nazwa firmy 

przedsiębiorcy: RAFAŁ JOŃCZAK FIRMA HANDLOWO USŁUGOWA JOŃCZAK S.C.) i Pan 

Karol Jończak (Nazwa firmy przedsiębiorcy: KAROL JOŃCZAK FIRMA HANDLOWO 

USŁUGOWA JOŃCZAK S.C.) prowadzący wspólnie działalność gospodarczą w formie spółki 

cywilnej złożyli w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, ofertę i oświadczenie, o którym 

mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (dotyczące spółki cywilnej) podpisane przez Pana Karola 

Jończaka. W związku z powyższym, na podstawie art. 128 ust. 1 ustawy Pzp, pismem z dnia 

18.02.2026 r. ww. wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia zostali wezwani do 

złożenia pełnomocnictwa i oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, 

potwierdzającego brak podstaw do wykluczenia z postępowania każdego z wykonawców wspólnie 

ubiegających się o zamówienie z osobna. W wezwaniu Zamawiający wyjaśnił, że uczestnikiem 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie jest spółka cywilna, lecz tworzące ją 

podmioty, w związku z czym konieczne jest złożenie dokumentu potwierdzającego umocowanie Pana 

Karola Jończaka do podpisania oferty, reprezentowania Wspólników w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. Odpowiadając na wezwanie wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie 

zamówienia złożyli pełnomocnictwo datowane na 19.02.2026 r. i w tym dniu podpisane przez dwóch 

wspólników spółki cywilnej. Z treści pełnomocnictwa nie wynika, że pełnomocnik był uprawniony do 

reprezentowania wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia na dzień w którym 

złożyli oni ofertę, tj. na dzień  14.02.2026 r. W związku z faktem, że Zamawiający ma możliwość do 

jednokrotnego wezwania do złożenia brakującego dokumentu, nie ma możliwości konwalidacji 

czynności wykonawców wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia. 

W tym stanie rzeczy ofertę złożoną przez wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia: Pana Rafała Jończaka (Nazwa firmy przedsiębiorcy: RAFAŁ JOŃCZAK 



FIRMA HANDLOWO USŁUGOWA JOŃCZAK S.C.) i Pana Karola Jończaka (Nazwa firmy 

przedsiębiorcy: KAROL JOŃCZAK FIRMA HANDLOWO USŁUGOWA JOŃCZAK S.C.) 

prowadzących wspólnie działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej,  należało odrzucić na 

podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. c) ustawy Pzp, ponieważ nie złożyli w przewidzianym terminie 

pełnomocnictwa,  o którym mowa    w art. 58 ust. 2 ustawy Pzp.              

 

 


